АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.09.2020 № 1747
г. Сысерть

Об утверждении среднего значения рыночной стоимости
одного квадратного метра общей площади жилья на первичном

и вторичном рынке жилья и среднего значения рыночной стоимости
одного квадратного метра общей площади жилья на территории

Сысертского городского округа на 4 квартал 2020 года

Во исполнение приказа Министерства строительства и развития
инфраструктуры Свердловской области от 27.11.2015 № 470-П
«Об утверждении методических рекомендаций для органов местного
самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области, по определению средней рыночной стоимости одного
квадратного метра общей площади жилых помещений для обеспечения жильем
отдельных категорий граждан», руководствуясь постановлением
Администрации Сысертского городского округа от 10.09.2018 № 1351
«Об утверждении Порядка определения средней рыночной стоимости одного
квадратного метра общей площади жилых помещений на территории
Сысертского городского округа», протоколом заседания комиссии
по определению средней рыночной стоимости одного квадратного метра
жилого помещения на территории Сысертского городского округа
от 24.09.2020 № 3,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить среднее значение рыночной стоимости одного квадратного
метра общей площади жилья на первичном и вторичном рынке жилья и среднее
значение рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья
на территории Сысертского городского округа на 4 квартал 2020 года:

Наименование
населенного

пункта

Среднее значение
рыночной

стоимости 1 кв.м.
общей площади

жилья на
первичном рынке

жилья (руб.)

Среднее значение
рыночной

стоимости 1 кв.м.
общей площади

жилья на
вторичном рынке

жилья (руб.)

Среднее значение
рыночной

стоимости 1 кв.м.
общей площади

жилья (руб.)

Сысертский 55 337 40 767 46 036

2

Наименование
населенного

пункта

Среднее значение
рыночной

стоимости 1 кв.м.
общей площади

жилья на
первичном рынке

жилья (руб.)

Среднее значение
рыночной

стоимости 1 кв.м.
общей площади

жилья на
вторичном рынке

жилья (руб.)

Среднее значение
рыночной

стоимости 1 кв.м.
общей площади

жилья (руб.)

городской округ
г. Сысерть 50 196 42 948 44 968
п. Большой Исток 50 718 48 416 49 110
п. Двуреченск 58 051 33 812 46 659
п. Бобровский 58 051 38 755 48 325
с. Кашино 58 051 36 711 47 636
с. Щелкун,
с. Никольское 58 051 22 288 42 774

п. Верхняя
Сысерть 58 051 48 067 51 465

с. Патруши 58 051 44 987 50 426
п. Октябрьский,
п. Первомайский 58 051 43 054 49 775

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Первого заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа
С.О. Воробьева.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании
«Вестник Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте
Сысертского городского округа.

Исполняющий обязанности
Главы Сысертского
городского округа

С.О. Воробьев